株式会社すららネット(3998) 2025年12月期 訂正四半期（中間期）決算短信

2025年８月27日

各 位

会 社 名 株式会社すららネット

代表者名 代表取締役社長 湯野川 孝彦

（コード番号：3998 東証グロース市
場）

問合せ先 経営管理グループ長 百瀬 崇

（TEL.03-5283-5158）

（（（（（訂訂訂訂訂正正正正正）））））「「「「「22222000002222255555年年年年年1111122222月月月月月期期期期期 第第第第第２２２２２四半四半四半四半四半期期期期期（（（（（中間中間中間中間中間期期期期期）））））決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」

の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2025年８月８日に公表いたしました「2025年12月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕(連結)」の記

載事項に一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正の理由

「2025年12月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、学校マーケット導入校数及

びID数、第２四半期末における全体の導入校数及びID数について、集計プログラムの一部に誤りがあったことが判

明いたしましたので、これを訂正するものであります。

なお、2025年８月８日に公表いたしました「2025年12月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕(連

結)」の業績及び財政状態に関わる訂正はございません。

２．訂正の内容

訂正の箇所は下線を付しております。

① Ｐ２ １．経営成績等の概況 （１）当中間連結会計期間の経営成績の概況

（訂正前）

その結果、すららネットでの当中間連結会計期間末における導入校数は2,972校（前年同期比593校増加）、利

用ID数は266,476ID（前年同期比33,186ID増加）となりました。

（訂正後）

その結果、すららネットでの当中間連結会計期間末における導入校数は3,151校（前年同期比772校増加）、利

用ID数は267,966ID（前年同期比34,676ID増加）となりました。

株式会社すららネット(3998) 2025年12月期 訂正四半期（中間期）決算短信

② Ｐ３ １．経営成績等の概況 （１）当中間連結会計期間の経営成績の概況

（訂正前）

〈すららネット課金対象導入校数の推移及びID数の推移〉

年月

導入校数 利用ID数

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校

（注２）
海外 BtoC 合計

2024年６月末 1,190 1,142 47 2,379 19,744 206,864 2,492 4,190 233,290

2024年12月末 1,196 1,249 75 2,520 19,013 220,835 4,398 3,732 247,978

2025年６月末 1,262 1,637 73 2,972 18,336 241,178 3,505 3,457 266,476

〈すららネット公立学校の導入校数及びID数〉

年月

公立学校
（注１）

経産省補助金
（注２）

学校数 ID数 学校数 ID数

2024年６月末 885 153,885 94 23,542

2024年12月末 1,001 162,705 94 23,542

2025年６月末 1,381 192,242 52 15,640

（訂正後）

〈すららネット課金対象導入校数の推移及びID数の推移〉

年月

導入校数 利用ID数

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校

（注２）
海外 BtoC 合計

2024年６月末 1,190 1,142 47 2,379 19,744 206,864 2,492 4,190 233,290

2024年12月末 1,196 1,249 75 2,520 19,013 220,835 4,398 3,732 247,978

2025年６月末 1,262 1,816 73 3,151 18,336 242,668 3,505 3,457 267,966

〈すららネット公立学校の導入校数及びID数〉

年月

公立学校
（注１）

経産省補助金
（注２）

学校数 ID数 学校数 ID数

2024年６月末 885 153,885 94 23,542

2024年12月末 1,001 162,705 94 23,542

2025年６月末 1,560 193,732 52 15,640

以 上